ESTADO OA BAHIA

FUNDO MUNICIPAL DT SAÚÍ}E ff Sq'TO SOÂ8ES

Av, lor{ Sempdo, nc 6, tr .ndaí, CtnEo, Solno 5o.ÍB - B.hlr, CEP /l6.9!XHtrO

O{P, 1036-r.025/Om1-tl - ÍGLírrr (0751 3!t!r.21$ / 2128

fH§§§

aoNTRATO DE PRESTAçjiO IE SERr/ç,OS N'O3ai2023P9FuS
Reí.r rxsPEÂtsÂ Í,€ LrcÍAçAo ff o2aim?3Frsa

,,JSTRUf,íEÍ{TO CONÍR,ATUAL AUÉ
CET.EBRAH ENTRE S' O NUNICINO OC SOWO
SOARES E A ETTPRESA I,,.'RA NATAS DOS
sÁríros.

I. CO'VIRII TÁíVIES: O RNN NUNrcPAL DE §r'.UDE É, SíJÍ.ÍÍO SO/UIES, F?alg§Úf JUÍíTI"â CIO

üÍeito Pt:tbfu tnte'1âô, (rn *cte ne Av Jd Ssrnpero, ncü, 1o Atárt, CealÍo. ,r§cíillo no CNPJÀNF úonc
10.367.üraa(n1-81, &í.vaí/le cb,wninú CONTRATATITE e s orapíe!É LÂrR/l rATOS OOS SÁ,Ú7OS,

insrüa no CNJP sb o nc §.747.19Ü1m1{7, @m de à AtÊnich PÍin aiío cb Janeirc., 1í0, Cenfro, tracá&A,
CEP: t11.90O400. d€noflri?Éda CONTRATADA

U - REmESEIüIÁNIEST Repíesanla o CONTRATANTE o SecÍÉtáío Municipl de S8úde, S/. yÂGdO

solrs/l oE ouvEtRA, ôrBsüeiío, inslto rlo cPF - c€d&§/o de FessosE FÍsGas soÔ o n'AAO.536.17U21 a
píaet cb RG n' 38.í93.í96 SSP§P, ,€sderrte e ctomiíilw:b na Rua 07 É SelemôÍo, 92' Ceúq ne§a
cid*.
ltt - DA AWORTZAçÁO OA DlSffi{SA: O ga§Étde contíato é &bíú am ú@ííE cia ú PtcÚ8ss da
âMeasa de LblEíçáo no 025/' Z§lt§D4 dB irtB êsse de Secotana Mun*iN da Saúda, qw faz Ftu

lv - FUNDAMENTO LEGTuL: O líe§ftríe Coa,8ía é rq*b pdas dáusurãs e conotÇõe§ t* @nffias, É,a Lei

8.666/93, e &mais íarmas hgÊis ,E,findntes.

C,,ÁUSUTÀ PruXARA. DO OB.'ETO

1.' c.{)nsitui újefi] &sle (D,fiao a pÍêsraçib de sen rço íeleíente a Pdlag€rn CornriÉta em onibus voiare
wL ã - Éum V, ar Bênrr, eN - ?02n22, crrtet:r»lrte á Secdana Hut#Fl dê S&ide, dasÍ€

MunicíFr..

cl,lusuLÁ sEGUnoA- oAOARTGAÊ{O OÁS PÁFÍES

2.1 Ném das abngsçÚes íe§.ílitsates d8 obsÉ.,Nencia ds Lei & 666/93, sáo oôngaçÜes da 9QNTRATADA:

, Presrar os seÍvríps oÔÉ{o dasle @ntelo, ús€j, ú as toÍÍrros e exolrírâas @nsÚâ/rftrs do Pto€sso de
Disrynsa de u;ltaçcp- dt 025Í202§MSÜ a ab vina.lado;
tt àomunixr ineàAjc,nale e poÍ escÍiÍD a r'dÍtniíirz{áo Mun*iod, atnvés da Fiscaliz@, qualqwÍ
arcrmaffiáde vqi@a, ind,L*ve & c,fui1 lwr*)â,€[, para qua §E,ian úlaclas as íJ,ovidênci&s ú
Íâgurerrze@ n€cêssáms;
1t-Aterúi om prory15,h as tgdía/rl€dF6 pÍ paáe ú reú€dor dos sÍt&os, obieto & Ne§€da a n'ato-
N Manter tús as @,@s & hffi*âo ex,gdas ná dspersa de M@:

2.2 - Ném &s obngaçÕes Íesunarflp§ da ú*rvânda da bi 8. 666193, sáo oa't,eçôês da CoNTRATANTE

t Cumgir túos os or?rpÍwnissos fraí@nos as§urÚdos @rn a CONTRATAAA;
Norií:,(ã,r, lomal e ternF§ívemente, I âaNTRAÍADA §oôíe s§ ií€rylulaúra<bs oÔisefvôdas í'o

anmp nento &ste bniato.
Itl Nc/iif,@r a CONTRÀTADA Nr e§rjdb ê @rn anffincia, soôÍB ,rdlas, FraH*s e quai§{/'/oí

déôios de sua ,espoírs8Ôfidade;
N Aútcar as §glnçÊÉs sdmitúsffalivas @ttÍatuais Partfi7,€,t iP-s' om ca§É cb inúm4a'nento'

CLÁUSULÀ ÍERCARA. DO UALOR E CON0iç.OES DE PAG4#,ENTO

1.1. o vew c,os §rt/it,os oí8 úntatús é cb ftt tL§2,O0 (çr.ao R , ,rot.4,b. a olh tL . doL rr,lb),
vabr e§d fixo e i,í"/aju§áyd., rcrüvo aos icrrs coasÍenÍBs cta woaÀí, cb wante cw seg,,/ê qn arraxo.

1

.I

€sTADO DA 8ÂHIA

FUNBO MUNIOPAL DE sAÚDE DE SOUÍO SOANES

Ay. ,o.a S D.fo, nt 8, 1r .adrt, Ce.|to, Soüto Soatrt - E hL., cEP tl6§I}{Xn
O{P, üL35rlE5y'Oml{l - Tel€fü: (lrr5l 333}21Íl / 2128

+H§§§
1.2- No v& pôdit/EEp esEo ind.r§os loÓs os eiôúto§ e oü enegos soaa§,

'esuüa/,,es
de W6fr

ditM&,e @nduide, r,odr!S',? dê§Pess§ oorr,,i€tB§ e o.1üÍo§.

1.5, O íf8dn:Éytto será 6ÉÚrraô am elé & @ffi) d€s, a @,/.ar & &tiya desúaçlb do§ sêloÍe§ @nÉg,úes
*Ote á ersffi dos sê.líço§ . oâdr mits raacrdo, a*rfr age§r,r'./É{ião ú t€§{íE,diva tlale Fi§fd-

1.1 - A ttÉ,ta FisrâI/Fdura, *tntá sr f,/nifu @ bâaate }€í§c§üffiída ouiílaÍorl,ârtÊrúe an o
mesto número de in§*Éo'no àNPJ agíe§Édltáír. rro§ ódrrftr,tos é habtitsí& e @s ryofrÁí€s & pí€ços,

&tn @npda Nc/aü EmÊnilp;

1.6- Em ee & *vduç& da l,l(/íe Fiwl/Faluo pta d@, o Natu pa/€ ,§{lamanro ,€§É eltuiraaá§
a sua /oâgB§Mlaçaro.

1.G. o lEryg#/têítto ú soté #uú a§ d @fiigtut,{,o & @t*do de qua § efior*n ed, ck @rt, &res
oôôúé ÊÊ @m o sderÍ,s da seguÍrcsda soc*í, medaate arytra@áo das CeítÍdôos lú€96[,ua§ da
ú pn'an as Fa7n,tl66s F*rg, Eg66fu51 e furun*i4, Ên @n o FGTS e @tffio

^lqg,a{Na
da Dáâlos

fraôarDislas.

clÁusul.Â QUARÍ - N P@O E DO RF,À-lllsTE:

5,t - Os píêços &t/6ÍÚo axpíEs§os em fir&§ c * @t1ÍoÍn*h& @d, o a{frtal, frxo e iÍreaju§íávd'

5.2 - Fba ,essa/v5da a possügrda& da arÍsação do§ píê9os, @& wÊ o ú§r,quillbíÍJ ffi$nb frnEnc€ào

do Can0€[o, conlbryz€ cisposb t o Art 65, a$naa'€ ds lÁi 8.88d93.

clÂt Êu,A eunfA - Da Psrzo

a1. O paa do @nta[o sd ú WliNZr, ,r,deírdo §( Pofiqgú Í€deíúa §,ü eúe 8s pa'?es a nG
ieíz,os da Lq 8.666/93, úgvefib o quanto estáôebci& ,,o aíl- 21, lV' & Lei nc 8.eAÜ93.

ctÁusut:Á süTA - RBcuf§p oaçrilE rÍÀNo:

7.r. Ás de§pêsas dêco.rBí,les & exocttpo do úie/tr, do presentr @ntato @ÍBí& a cstgo & §guinÍ,g

ctdaÉEüFflEnt*b:

UnW OírxtnqrÚlrfi; Oí2.üA - Futtú ,,{tolc&', & s.fu.
A@: 2158 - Mêot,,f,,& a Orsrrt vúrreírftc es A@ ú Füt e k)n*rN tle *tru
CiassanaçSo Scorôrüca: 3390.S.0O.@ - Ortros SeívúÀr da Iercaíros - Fessoa Jurdca
Forta: 150O

8 - CL^USUT.,, SÉTUA- A SFEI UmAESi

8,, - Noslêmosdo ad.86daLâ n- 8.666P3, fa a*iple o oe,.w*ttd e o,6x (atú pr co,'6.1 §oô's o

vatoÍ ioú//,ücro, a tibtb & m.üa Íb rmr4 p( & de dras iniuffi tp wnecimêrto do dEi{o dBsit
píagáo, até o limite cb l0r{ (cre por 6fl/tE.) & valc, gÍ,t,Ú,n,,€dp,

8.2. En caso & irExét4,,o total w lf,rcisl cb Nuú, en ntu cto b*tmúilwio & queiqfl'r'r c'§

E.ô6&?3:

, - ad€ílÉírcra;
It - multe rle 10,í (@ pí csrlo) ú v*í b @
,r, - Jspeí,sáo bpáb & iaffiPr cb tilitá{i,0 ê ,rn@imeota cte @d;Íatat @n a ,d,,?,ini*'*& g
prao náo sugeÍit í a 2 (do/a) ands e,'tv

- @eÍ€ç)ro e h*tôneüà*- Wra l*itar ou @ntratü @n a ,d,nini@ PúUkx

8.3 Quem @n@e &*ro b gdú & valkw de sua P@a, t* Mraí o @ntíú, deirer & e/,?,aa,€í

nA'mantiver a ,/r|c,CÀ*a, íanar w tta,tdE/r na e,xú45r- b @,rtrdo, @r|4pÍtât-§f. cb t ú inilôn€o an c,me{í,f

2

T

I
ESTADO OA EAHIA

FUNDO MUt{tOPÂ! DE SÂÚOE Of SOUÍO 50AiE5
Âr, Jorê S$np.lo, nr ú, 1r rú.r, C.nEo, So.ro §o.ícr - B.hb, CEP a6.9+@
O{P, üIil6r.0l5/t0o1.t1- T#.r l0r5l t33$2r5l0 / 2ÍB

fH§§S
fía.* frslc6.l, fará ,rn@a & licitaí e @ntter'.er @m e Uígo, EsÍados, DislÍito Fútdl @ ltuni:lpi66 p&
ge b alá § (cfut.nü, srl, gejuizo des,nrfâs píEustâs en dilal e rb @ofielo e des dema,i
corrr,iaagües egsrs-

8.L As Éneli<lades someírÍB podeíto se Bbvadss au atenuedes ple autotid* @mÉeflto aplkando-se o
fuincípio da HopíciJn#*. em razb de ciarasráÍrêiôs lut <tsdÉr*ús em ,Eúos íêeb e colt pro€dos,
desde que foÍÍnuladas p{ e*rito e rD üazp máxino tb 6 (chtco} drrs .ríelr & &tr em q@ W círÉiâdê a
!/€íen§o da Adminifiacéo no §€,nfu da a&açáo ds pna.
8.§ - As ,nurÍas de que trata e§e apílub, dewÍão ser t@lh,das peras ediúbtánes em m,nte únenle em
agência bancÁda dovihn ente d*nciacra Êb mun*lpb tn pazo máxifl1o cte 05 (dtw) a @nter da deta da
ootifrcaçáo, ou quando loÍ o ce§, @brada jt ckialnBnte.

8.6 - Ás murlas de que treta este capÍtulo, soÍáo dascoÍdâdas cb ruenênto eventtálfiênte *vrdo ,€/ta
AcrminislÍaçáo ou n, ,/rpossuTi4sde da ser f,eiüo o dasoonb, r€Élhkla @a adjxkntárc em @*a &fient€ aÍn
agéreia bandÍia dovida,,,ente d*ítit da pelc munblÍni, t o pÍezo ,tÉrifilo h 05 (arrcr,) dias a @ntat &
núfrcaçáo, ou quaoú lú o ca§, @bt* jú,6ial,Í)ente.

cút sut-Â orrÂvÁ - oA EEscrsÂo conrQ[TuAl

9., - Á ,escslb @nlÊtud M w &tqminda pr ab u&ataíal e esâio da r'dlmni§l€,çj&., Í,os cirsos
ênümersdos Íps irdsos ,, Xfi e XW, b ett. 78 ch U§ FM no E.066193;

ctÁusuLl NoNA - M PUE!-EAçáo

10.1. oênio cto prazo @á/l. @ntú dê §r€ assina&rÍs, o CONTRATANTE ptovitÊ,rciaé I ptüi@ cb
twumo de§íe co/lú./ato na im,íe g úthl cto munitJry.

ctÁusuue o&na - oA vlcÊilcu

11.1, O W*nte @ntíato v*?orará clo üe o8OyN23 a tuO512023

aLAUSUt-A DÉCIU PR/,í/E//RA - DA FtSCAT-trAilO OO COÀ{TRATO:

O fonwimena, oôÉtD d6ÍB confalb s6rá ,tscarrz€ds pdo wviúr R&iio Vbiía Arúrad, insr,Íilo no CPF ú
n.o 03§ S3.54597, pt@( de Mefitula & n.o 571, ÊÍa exa't;er ás aÍÍóu@s da Gesfor de Confidos

N21, pu l:aúem 2ô&@iocbn2, no Aárb Okiel cb MuniÍfip

CT.,.USULA DÊCI,íASECUTAA . DO FORO

12.1 . Fb êEito o Fo(o <le§,a CoítaÍá pa érimiÍ qtááÉs otiuÍtds,s deSa ColfísÍu.

E pt estarcm & wíú, ,awo4'sa o pÍes,ÍB Íwr7,o. $1 A3 (fr,/ vrbs ô gud Íeoí e toma, as qu€is forú,
âda ê asshadas pdas paÍ{as csrffiíÉês, ,ta p,Éen@ & duas tesúêrrn rrâa§

SouÍo Soeíês-8/q, 05 ch Mab cb 2023.

(
OLIyE/RA HA oos sÁrvros

da Seúde -3g.zqz.tgryoool.o7-t
uher. oossArnos
fl,lEEJ^m-rt. o.ut.ca.a-{.tàraâ!'1T**

\Áú(-
RG. 1. ' )\ TLs ãzs -+1

3

CNPJ:39.U7.rW0@147
Canar.t'de

.tu{

sexta-feira, 5 de maio de 2023 I Ano VIII - Edição n' 01068 | Cademo I

ESÍADO DA BAHIA

FUNDO MUNICIPA! DE SAÚOE DE SOUTOSOARES

Av.1o3é Sampaio, or 0a, 1? ãídai, Centro, Souto SoaÍcs - 8ehi., cEP 46.9!XX)m
CNPj 10.36r.02sllm1-81 - rGhÍãt: l07sl 3339-2150 / 2128

EXTRÂTO DE DISPENSA OE LICITAÇÃO

Processo de Oisponsa de Licitação n'025/2023FMSDl
Contratante: Fundo Municipal de Saúde - Estado da Bahia.
Obleto: PrestaÉo de sêrviço referente a Plotagem Completa em Ônibus VolaÍe VgL EX - Euro V, cor
Brança, ano - 202212022, peÍtencente à Secretaria Municipal de Saúde, dêste Município.
contratada: LAIRA itAToS DOs SANTOS, inscrita no CNJP sob o nô 39.747.198/0001-07, com sêdê
à Avenida Primeiro de JaneiÍo, 'l'10, Centro, lrecàBA, CEP: 44.900{00.
Valor Global: R$ 4.982,00 (quatÍo mil, novecentos e oilenta e dois reais)
Embasamento Legal: Art 24, inciso ll, da Lei n.o 8.666/93 e suas poslerio.ês alteraçóes.
H om ologação/Ratltlc açâo: O5lOSl2O23

EXÍRATO DE CONTRATO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚOE DE SOUTO SOARES

CNPJ/ilF: í0.367.025/000í{í

contrato N' 036/2023PS-FMS - Processo dê Dispensa de LicitaÉo n" 025/2023FMSDl
Contratante: Fundo Municipal de Saúde - Estado da Bahia.
Obieto: Prestaçáo de serviço reÍerente a Plotagem Completa em Ônibus VolaÍe VgL EX - Euro V, cor
Branca, ano - 20222022, peÍtencente à SecretaÍia Municipal de Saúde, deste Munacipio.
conrrel.dr: LAIRA tlÂTOS DOS SANTOS, inscrita no CNJP sob o nÔ 39.747.198/000147, com sede à
Avenida Primeiro de Janeiro, 110, Centro, lrecê-BA, CEP: ,14.900400.

Valor Homologado: RS 4-9E2,00 (quatro mil, novece.tos e oitenta e dois reais)
Embasâm6nto Legal:Art 24, inciso ll, da Lei n.o 8.666/93 e suas postêrioÍes alteraçôes.
unidade Orçamenlária: 02,05.02 - Fundo Ítlunlcipal de Saúde.
AÉo: 2158 - Manutenção e Desenvolvimento das Açóes do Fundo Municipalde Saúde
ClassiÍicaÉo Econômica: 3390.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa JurÍdica
Fonte: 'Í500

Prazo de Vigência: 05lOSl2O23 a 30105n023.

Ests documsnro foi a$sinâdo digitahenle por
a0c37cF4820403604E1 5AE9742

SERASA Erpedân
F3Â5F5

Diório Oficiol do

Prefeitura de Souto Soares
Contrato

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro I Souto Soares-Ba